
Ohlédnutí za Lubskou desítkou 
Nějak se mi tenhle pochod vymyká z kontroly. Před devíti roky jsem byl rád za účast tří desítek turistů. 
Jejich počet rok od roku stoupal až k loňským stotřinácti. Letošek byl však ještě „horší“. Myšleno 
samozřejmě v dobrém. I když pravděpodobných 150 účastníků dalo zabrat jak osamocené Kristině 
Glázrové u prezentace na startu, tak kuchařům a obsluze restaurace Kozabar. Píšu pravděpodobných 150 
lidí, protože v návalu přicházejících na start bylo velmi těžké, aby všichni ukázněně počkali a napsali 
námi požadované údaje. Po několikanásobném přepočítávání se zdá být nejpřesnější číslo 100 - 105 
německých a 40 - 45 českých turistů. Se zvyšujícím počtem startujících přibudou i problémy 
s parkováním. Je také škoda, že kapacita restaurace nestačila všem zájemcům o jídlo.   
Po trase, jejímž obrazným i skutečným vrcholem se stala větrná elektrárna na opatovském kopci, se snad 
žádný z účastníků nezranil, a dal-li si pozor, nezůstaly mu na podrážkách ani stopy čerstvých kravinců 
z jedné části pochodu.  

Nejen co do počtu, ale i co do věku nás němečtí 
sousedé předčili. Převažovali důchodci a celkově 
nejstaršími účastníky byli 82letí Johannes Meinel 
z Wernitzgrünu a Eberhard Lorenz z Erlbachu. 
Primát nejstaršího českého turisty znovu obhájil 
77letý Jozef Masár a opět celkově nejmladší byl 
dvouletý Jirka Glázr. 
Počasí, až na pár dešťových kapek, bylo 
k pochodujícím celkem přívětivé. Jen škoda vlh-
kého vzduchu bránícímu vzdálenějším výhledům 
do kraje.  
Jak už jsem se zmínil na začátku, větší nápor 
startujících je na dva (a letos jen na jednoho 
organizátora) velké sousto. Ještě že Kristina 

Glázrová je každý rok velmi ochotná mi pomáhat. 
Na rozdíl od mého pouhého pozdravu v němčině, 

ona mluví německy plynně. Do konání příští Lubské desítky musím požádat o pomoc členy místního 
turistického spolku.  
Kdo další mi letos s organizací pochodu pomáhal? Panu Miroslavu Hruškovi z firmy ELROZ Plesná 
vděčím za barevné trasy pochodu, Janu Kreuzingerovi za grafickou přípravu nového pamětního listu 
a reklamě Lubské desítky u německých turistů. Za přípravné práce děkuji také Vlastě Tomanové a za to 
samé plus finanční úhradu potřebného materiálu pracovníkům a vedení Městského úřadu Luby.  

Na desátý ročník pochodu Lubská desítka se s obavami těší Jindřich Desort 

Pozvánka na 35. Erlbašský horský výšlap 
Tradičně poslední neděli v květnu se každoročně koná Erlbašský horský výšlap. 
Také letos – již podesáté - za spoluúčasti lubských přátel pěší turistiky. Ano, již 
deset let se společně s německými turisty podílíme na přípravě a vlastním průběhu 
pochodu. A díky nám se Erlbašský horský výšlap stal přeshraničním. Část trasy 
vždy vede přes české území (výjimkou byl rok 2012), pochod tak získal na 
atraktivitě a turisté naši účast hodnotili vždy kladně. Po počáteční „nedůvěře“ 

Květen 
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Ročník XXI Cena 7, - Kč 

Johannes Meinel z Wernitzgrünu – 82 let 
Jiřík Glázr z Lubů – 2 roky 
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k naší česnekové pomazánce jsme jí dnes vyhlášení a němečtí turisté, kterým kdysi česnek „smrděl“, dnes 
přicházejí právě proto, že ho máme. A že česnekem nešetříme … 
Letošní Erlbašský horský výšlap se bude konat v neděli 25. května a k dispozici budou jako vždy tři 
trasy – 11, 18 a 29 km. 
Start je od 7.00 do 9.30 hodin v přírodním muzeu v Eubabrunnu, cíl tamtéž. Startovné je 2,50 € na osobu, 
děti od 7 do 16 let 1,- €. Občanský průkaz nebo pas pro přechod hranice nezapomenout doma. Od 12.30 
hodin hudba (zdarma), jídlo a občerstvení za své. 
Naše české kontrolní a občerstvovací stanoviště je letos v prostoru hraničního přechodu, kde se konají 
Hraniční slavnosti, a půjdou přes nás všechny tři trasy. Při dobrém počasí jistě přes 1000 turistů. 
Přejeme hezké počasí a těšíme se, že i Vás na našem stanovišti uvidíme! 

Za Spolek přátel pěší turistiky Jan Kreuzinger 
 

Třetí nejlepší školní časopis Karlovarského kraje! 
Ve středu 16. dubna 2014 jsme se zúčastnili v Informačním centru pro mládež v Chebu vyhlášení 
výsledků krajského kola celostátní soutěže školních časopisů. Soutěž se konala již počtvrté a byla 
organizována Krajskou radou dětí a mládeže Karlovarska za podpory náměstka hejtmana Karlovarského 
kraje Bc. Miloslava Čermáka. Byli jsme pyšní, že reprezentujeme právě ZŠ Luby, protože mezi školami, 
které se umístily do třetího místa, jsme byli z malého města jediní. Soupeřili jsme se školami z Chebu, 
Chodova, Sokolova a Karlových Varů. No a jak jsme dopadli? Byli jsme na třetím místě, spolu s jednou 
základní školou v Chebu. 
Nepostoupili jsme sice do celorepublikového kola, ani se nezúčastníme workshopu redaktorů školních 
časopisů v Brně, ale kromě suvenýrů jsme obdrželi pozvánku na tiskovou konferenci u příležitosti 
vyhlášení vítězů soutěže Fantazii se meze nekladou. 
Mladé autory příspěvků do našeho časopisu Občasník zastoupili Anička Voříšková z 5. třídy, Marek 
Überlacker a Jan Lys ze sedmé třídy a Klára Mračková z osmičky. Všichni čtyři měli po vyhlášení 
výsledků možnost prohlédnout si některé výtisky jiných umístěných časopisů, posoudit, v čem jsme lepší 
a co bychom měli zdokonalit v příštím školním roce. Už cestou zpátky do Lubů děti plánovaly náměty 
příspěvků do červnového čísla a přemýšlely o tom, jak Občasník vylepšit. 
Vedoucí ICM v Chebu, paní Hana Šnajdrová, moderovala pak i krátkou besedu, resp. bohatou výměnu 
zkušeností malých a šikovných redaktorů. Žáci jedné základní školy požádali centrum o uskutečnění 
pracovního workshopu pro tvůrce časopisů. Prostory pro tuto akci nabídl pan ředitel jedné ze ZŠ 
v Chodově. Předběžně jsme se dohodli, že by se akce konala v říjnu 2014. Budeme se těšit a rádi se 

workshopu zúčastníme.  
Toto je první krůček k možnému velkému 
úspěchu, o který budeme teď společně usilovat. 
K tomu je však potřeba spolehlivých žáků, kteří 
nejenom slíbí přispět do časopisu, ale taky tak 
učiní! Pevně doufám, že mě děti, které vždy před 
uzávěrkou čísla oslovuji a žádám o pomoc, 
nezklamou. Osobně bych chtěla poděkovat 
VŠEM, kteří se o tento úspěch zasloužili, nejen 
žákům i učitelům, jejichž příspěvky dávají našemu 
časopisu to pravé koření, ale také paní učitelce 
Fialkové, která zajišťuje jazykovou úpravu 
Občasníku.  

Silvie Furišová 
 

Potraviny u Černovských 
U nás můžete vracet použité baterie a úsporné žárovky všeho druhu. 

Neházejte tento odpad zbytečně do kontejnerů. 
Zajistíme ekologický zpětný odběr. 
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Stolní tenis 
V oddíle stolního tenisu TJ Strunal Luby hraje a trénuje více než dvacet dětí. Registrovaní hráči se účastní 
okresních a krajských soutěží. 
Výsledky mládeže v sezoně 2013-2014. Žáci a žákyně se zúčastnili 10 krajských turnajů, okresních přeborů, 
krajských přeborů a pohárů a také družstev mladších žáků. Nejúspěšnějším žákem je Vojta Levora, který byl 3. na 
okresním přeboru, 3. na krajském přeboru, několikrát skončil ve čtvrtfinále, byl 3. na oblastním turnaji 
v Kynšperku, stal se vítězem Karlovarského poháru TOP 12 a skončil 6. na Západočeském poháru. Kvasnička 
Tomáš a Bartoš Ondra zvítězili na některých turnajích ve skupinách a párkrát postoupili na oblastních turnajích. 
Družstvo mladších žáků ve složení Heřmánek, Levora, Bartoš a Kvasnička skončilo na 2. místě v krajském 
přeboru. 

Mladší žákyně tento rok začínaly hrát 
závodně. Jsou o 3 – 4 roky mladší než 
ostatní soupeřky, které proti nim 
nastupovaly. Udělaly velký krok ve 
výkonnosti a dosáhly i několika 
pěkných výsledků. Karla Žílová 
a Lucka Čáchová  obsadily 4. místo 
v družstvech mladších žákyň. Lucka 
Čáchová byla 5 – 8 na krajském 
přeboru. Karla Žílová postoupila 
v Kynšperku ze skupiny. Na TOP 12 
byly Čáchová na 10. místě a Žílová 
na 12. místě. Všichni by si měli 
uvědomit, že turnaje mládeže jsou 
téměř všechny na úrovni kraje a kdo 
chce mít výsledky, musí pro to něco 
obětovat. Minimálně úsilí a čas.  
Sezona dospělých již skončila, 
soutěží se účastnila 2 družstva. „A“ 
tým bojoval v krajském přeboru 1 
o udržení v soutěži. Nakonec skončil 
na 8. místě. 
Za „Áčko“ hráli: Špryňar Milan, 

Horn Jan, Skála Tomáš ml., Kvasnička Lukáš, Winkler Vladimír. Občas zaskočili i Holý Jiří a Skála Tomáš st. „B“ 
družstvo obsadilo v okresním přeboru krásné 3. místo. Většinou hráli tito hráči: Holý Jiří, Skála Tomáš st., Pěnkava 
Jan, Hanačík Karel a Levora Vojta ml.   
Závěrem bych chtěl poděkovat všem malým i větším sponzorům, kteří se podíleli na finančním i materiálovém 
zajištění turnajů. Velký dík patří manželům Levorovým a manželům Skálovým za celoroční výpomoc při 
zajišťování akcí a za cestování s dětmi. 

Za oddíl stolního tenisu Špryňar Milan  
 

Nabídka pobytové služby s 24 hodinovou péčí pro seniory  
Vážení občané, ráda bych Vás informovala o celoroční pobytové službě s 24 hodinovou péčí, kterou nabízí příspěvková 
organizace Sociální služby sídlící v Kynšperku nad Ohří.  
Domov pro seniory zajišťuje pomoc a podporu klientům, kteří se již nemohou nebo se neumí postarat o sebe a svou 
domácnost. Senioři jsou ubytováni v jednolůžkových a dvojlůžkových pokojích, v jejichž blízkosti se nachází sociální zařízení. 
Stravování je pětkrát denně včetně dietního systému a služeb nutričního terapeuta. V zařízení dvakrát týdně ordinuje lékař, je 
zajištěna 24 hodinová komplexní ošetřovatelská péče poskytovaná všeobecnými sestrami a pracovníky sociální péče. Ústav 
disponuje vlastním vozidlem, které je upraveno i pro převoz klientů s pohybovými vadami. Pro seniory jsou organizovány 
volnočasové aktivity. Rodinní příslušníci, přátelé a známí mohou na návštěvy chodit neomezeně.  
Zařízení rovněž nabízí služby v Domově se zvláštním režimem. Péče je poskytována občanům, kteří mají výrazně sníženou 
schopnost soběstačnosti zejména v obsluze, komunikaci a orientaci v prostoru, čase, kteří ztratili schopnost vnímat realitu 
v dalších činnostech běžného života a dosáhli důchodového věku nebo jsou plně invalidní. Potřebují soustavnou péči, podporu 
a dohled druhé fyzické osoby. 
Případní zájemci se mohou informovat na telefonních číslech: 352 370 126, 731 549 175 (Jana Bečková, DiS. – sociální 
pracovnice) nebo na webových stránkách http://www.kr-karlovarsky.cz/dpskynsperk/. Na MěÚ v Lubech je k dispozici 
letáček. 

Mgr. M. Hrabovská 

KRAJSKÝ PŘEBOR - 1 
Tabulka:  

1. TJ Loket nad Ohří A 18 14 3 1 0 174:102 49 
2. TJ Jiskra Březová B 18 13 0 5 0 164:119 44 
3. TJ Slavoj Kynšperk B 18 8 3 7 0 144:146 37 
4. TJ Lomnice A 18 7 3 8 0 141:152 35 
5. TJ Slovan Mariánské Lázně B 18 6 3 9 0 139:150 33 
6. TJ Batesta Chodov B 18 6 3 9 0 126:149 33 
7. TJ Jiskra Aš A 18 4 7 7 0 147:153 33 
8. TJ Strunal Luby A 18 6 2 10 0 137:152 32 
9. KST Karlovy Vary B 18 6 2 10 0 125:149 32 

10. TJ Loket nad Ohří B 18 6 2 10 0 126:151 32 
 

OKRESNÍ PŘEBOR 
Tabulka:  

1. TJ Sl. Mar. Lázně "C" 16 16 0 0 0 237:51 48 
2. KST Cheb "C" 16 14 0 2 0 223:65 44 
3. TJ Strunal Luby "B" 16 9 1 6 0 169:119 35 
4. TJ Jiskra Aš "C" 16 8 2 6 0 148:140 34 
5. TJ Sokol Lipová "A" 16 9 0 7 0 143:145 34 
6. KST Velký Luh "B" 16 6 4 6 0 152:136 32 
7. TJ Sl. Mar. Lázně "D" 16 2 2 12 0 95:193 22 
8. TJ Jiskra Aš "D" 16 3 0 13 0 88:200 22 
9. TJ Sokol Lipová "B" 16 0 1 15 0 41:247 17 
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Výsledky školního kola čtenářské soutěže 
V úterý 27. března proběhla na naší škole čtenářská soutěž žáků 
2. až 5. ročníku. Paní učitelky, které byly v roli porotců, neměly 
lehkou úlohu. Musely pozorně sledovat správnost čteného textu, 
posoudit plynulost čtení, 
správnost intonace, zřetelnou 
výslovnost a schopnost drama-
tizace přímé řeči v textech. 
Soutěž byla rozdělena do čtyř 
kategorií. 
Knižní odměnu si v každé 

kategorii odnesli ti nejlepší. I pro ostatní žáky, kteří se umístili na 
druhých a třetích místech, byly připraveny drobné odměny. 

Mgr. M. Hrabovská 

Umístění v jednotlivých třídách: 
2. třída:  
1. Gillarová Laura 
2. Vyhlídalová Eva 
 

3. třída: 
1. Čáchová Lucie 
2. Hošťálková Eliška 
3. Hrabáková Michaela 

4. třída: 
1. Soukupová Eliška 
2. Housková Denisa 
 

5. třída: 
1. Bartoňková Daniela 
2. Voříšková Anna 
3. Žaludová Adéla

  

Naše škola opět úspěšná v biologické olympiádě 
(rozhovor Adély Poplšteinové s účastníky soutěže) 
 
Ve dnech 26.3 a 8.4 proběhla na gymnáziu v Chebu okresní kola 
biologických olympiád v kategorii C (žáci 8. a 9. tříd základních 
škol a odpovídajících ročníků osmiletých gymnázií) a v kategorii D 
(žáci 6. a 7. tříd základních škol a tomu příslušných ročníků 
osmiletých gymnázií). Naše škola se olympiády jako každoročně 
zúčastnila a byla úspěšná, hlavně díky Marušce Kaňkové z 9. třídy, 
která skončila na 2. místě a postupuje do krajského kola. Podařilo 
se jí to už potřetí za sebou. Naše žáky na tuto olympiádu 
připravoval pan učitel Milfait. Oběma jsem tedy položila několik 
otázek.            
                                                                                                                
Nejprve své spolužačce Marii Kaňkové: „Jak dlouho ses na tuto 
olympiádu připravovala a co všechno jsi musela zvládnout?“ 
„Na letošní olympiádu jsem se připravovala déle než na předešlé 
ročníky. Téma bylo Barvy a světlo v přírodě. Musela jsem 
v přípravě zvládnout rozsáhlý studijní text a naučit se poznávat 
okolo dvou set druhů rostlin, živočichů, nerostů a hornin, takže nic 
lehkého. Mojí výhodou bylo, že jsem se účastnila i předešlých 
ročníků.“  
„V čem byly tyto olympiády pro tebe přínosem?“ 
„Ověřila jsem si, co se dokážu naučit, prověřila jsem svoji výdrž. 
Zas trochu hlouběji jsem pronikla do biologie. Je to zajímavá věda. Diplomy za úspěšná umístění mi přidaly body do 
přijímaček na gymnázium.“  
„D ěkuji, Maruško za rozhovor, budeme Ti držet palce v krajském kole.“ 

Zeptala jsem se i pana učitele Jaroslava Milfaita: „Pane učiteli, potěšilo vás umístění Marušky?“ 
„Samozřejmě velmi. Úspěch Marušky Kaňkové reprezentuje nejen ji, ale celou naší školu a vlastně celé Luby. Krom toho, 
takové úspěchy jsou normou nasazenou následovníkům a je na nich, zda se pokusí v dosažené úrovni setrvat, či rezignují. 
Připomínám, že již dvanáct let bez přerušení máme každoročně v biologické olympiádě postupujícího do krajského kola. 
A ještě připomínám, že nás letos na okresním kole biologické olympiády reprezentoval ve stejné kategorii jako Marie i Honza 
Hošťálek, který skončil mezi třiceti účastníky soutěže desátý. Leckterá škola by se i takovým umístěním honosila. Navíc 
v kategorii mladších žáků pak Markéta Šupicová skončila devátá z dvaadvaceti, před ní žáci z gymnázií. Byla nejmladší ze 
všech soutěžících. Vážím si všech poctivě pracujících lidí a to bez ohledu na věk, národnost, rasu či pohlaví. Takové lidi 
Evropa potřebuje, má-li zůstat Evropou.“  
„D ěkuji Vám, pane učiteli a přeji další úspěchy.“  

Tým, který naši školu reprezentoval v biologické 
olympiádě. foto Adéla Poplšteinová 
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Projekt „Maulwurf a Krtek“ p ři společných hrách a zábavách s přáteli v historickém 
hudebním regionu Erlbach – Markneukirchen – Luby  - Nový Kostel. 

„Cirkus zážitk ů hopsasa“  
29.1.2014 se konalo druhé setkání v tomto školním roce s dětmi z mateřské školy Kinderland v Markneukirchenu.  
Akce měla název Cirkus zážitků hopsasa. Děti i paní učitelky se proměnili v klauny, kouzelníky, tanečnice, ale také 
cvičená zvířata. Němečtí kamarádi nás přivítali písní a ovocnou svačinou. Nezapomněli jsme ani na naše pozdravy 
v obou jazycích. V tělocvičně německé mateřské školy začalo pravé cirkusové představení. Celou akcí nás provázel 
klaun Pepíno a ředitelka cirkusu Pavlína, která uvádí naše i německé děti do tajů německého a českého jazyka. 
V cirkusové manéži se přeskakovalo, podlézalo, prolézalo, žonglovalo s talíři. Všichni si mohli vyzkoušet hru na 
různé melodické i rytmické nástroje. Cirkusová kapela hrála, až se okna otřásala. Všechno pěkné jednou končí, tak 
i naše veselí skončilo. Vyměnili jsme si drobné dárky. Děti a paní vychovatelky od nás dostaly sponu klauna a naše 
děti si odvezly hru s míčkem.  
Společně jsme poobědvali a přišlo rozloučení. Poděkovali jsme za krásné a veselé dopoledne a vrátili jsme se 
autobusem domů.  
Poděkování patří také rodičům, kteří dětem připravili pěkné masky a tím přispěli k pohodě a veselí svých dětí. 
Projekt financovaný Evropským fondem pro regionální rozvoj v březnu končí, ale již dnes víme, že se můžeme 
s našimi novými kamarády setkávat i nadále. O další podpoře projektu se jedná. 
Těšíme se na společné setkání škol, které jsou do projektu zapojeny. Setkání proběhne v květnu a tentokrát to bude 
v kovbojském duchu.  
Fotografie z akce si můžete prohlédnout na stránkách školy – msluby.estranky.cz 

Děti a učitelky MŠ Luby 

Sportovní klub Luby zahájil sezonu 
Členové SK Luby se v letošním roce poprvé sešli v sobotu 19.04.2014 v 9.00 hodin v areálu tenisových kurtů. 
1. brigády se zúčastnilo celkem 8 dobrovolníků, kteří si rozdělili jednotlivé úkoly. Hlavním cílem bylo připravit 
dva tenisové dvorce k úplnému provozu. Kromě náročného válcování tenisových dvorců se připravovala i část 
areálu určená pro plážový volejbal. Instalovala se reklamní síť, prováděla se údržba sloupků, železných konstrukcí 
a také stěn klubovny. Zprovoznilo se WC, zapojila se elektřina a voda a napojili jsme hadice na kropení antuky. 
Na druhou brigádu, která se konala další sobotu 26.04.2014  již přišlo 12 nadšenců. Počasí se vyvedlo a znovu se 
udělalo kus dobré práce. Areál je již kompletně připravený k provozu. Lze hrát tenis na dvou kurtech a také 
plážový volejbal. Hned po brigádě proběhla valná hromada SK, na které byl zvolen nový výbor ve složení:  

Pěnkava Jan – předseda,    Holiš Petr – hospodář,    Votruba Jan – člen 

Hlavním úkolem letošního roku bude znovu obnovit činnost celého klubu a pokusit se přivést mezi členy hlavně 
mládež. Zaměříme se také na zprovoznění dvorce na nohejbal. V letním období chceme uspořádat tenisový turnaj 
a v případě zájmu i turnaj v plážovém volejbale. 
Roční členský příspěvek pro dospělé činí 800,- Kč/rok, mládež od 15 let a studenti platí 300,- Kč/rok a mládež do 
15 let má vstup zdarma. Nabízíme také rodinné vstupné ve výši 1.600,- Kč/rok. Ostatní zájemci zaplatí jednorázově 
částku 100,- Kč za hodinu a kurt.  
Rádi mezi námi přivítáme ostatní zájemce o tenis, plážový volejbal nebo také nohejbal. 
Správcem celého areálu je pan Kubík starší - tel 739 188 195. Rezervace dvorců můžete také vyřizovat u předsedy 
klubu, Pěnkava – tel.: 723 259 769. 

Jan Pěnkava, předseda SK Luby 

Plán akcí turistického oddílu TJ Strunal Luby do sr pna 2014 
Květen: 8.5.2014   „Luby - Seeberg - Luby“ - cyklo -  s občerstvením na hradě, sraz v 9.00 hodin u hasičské zbrojnice  

cca 30 km, organizace J. Komová 

 17.5.2014  „Z M. Lázní do Lubů“ - cyklo - vlakem do Mar. Lázní, pak na kolech na Kladskou, odsud pěkně z 
kopečka na Kynšperk a do Lubů, odjezd vlaku v 5.43 hodin cca 50 km, organizace M. Hruška 

 25.5.2014  „EBW“ (Erlbašský horský výšlap) - pěší turistika, pořádá Klub turistů Erlbach,  11 km, 18 km, 29 km 

Červen: „Kladská, Slavkovský les“ – pěší kombinovaná s autobusem nebo auty, upřesní se 
organizace M. Koudelková 

Červenec, srpen – dovolené, operativně vodní turistika 
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Exkurze do Doupovských hor
14. dubna podniklo 18 našich osmáků a devá
a doprovázel nás i pan učitel Plzák. Doupovské
jaře krásně kvete. Počasí bylo aprílové. Když jsme vystupovali v
pak pršelo a zas svítilo slunce, chvíli padal dokonc
a zase svítilo slunce a oteplilo se.  

Z Klášterce jsme vyrazili na hrad Egerberg. Pršelo a my promo
i sněhová přeháňka.  Pak vysvitlo slunce a ozá
svěže zeleným bukovým lesem, ale pak př

jako horolezci. Na vrcholu kvetl chráněný koniklec lu
údolí Ohře. Sestoupili jsme pak do Klášterce nad Oh
a v cukrárně u vařené čokolády počkali na vlak.  
Vyučování v terénu se mi líbí.  Že jsme při tom byli špinaví a mok
Milfaitem zvyklí.  

Před zámkem v Klášterci 

Snímek do fotoherbáře 
 

Výšlap na Kegelberg
O Velikonoční neděli se sešla jen „miniskupina“ 
jarní přírodou a podívali se na lyžařský areál Kegelberg v Erlbachu. Po 
krátkém odpočinku na Vysokém kameni jsme došli k 
otevřená, počasí nádherné a tak se tam turistů

Občerstvili jsme se, něco pojedli, pokochali se výhledem do okolí a vydali 
se na cestu domů. V Kostelní nás sice zastihla deš
jsme již měli objednaný odvoz, takže jsme „suchou nohou“ dojeli do 
Lubů. 

květen 2014 

Exkurze do Doupovských hor       
ů a deváťáků celodenní exkurzi do Doupovských hor. Zorga

itel Plzák. Doupovské hory kdysi byly sopkou. Nyní jsou porostlé bukovými lesy, pod kterými to na 
así bylo aprílové. Když jsme vystupovali v Klášterci nad Ohří z vlaku, klenula se nad kopci duha. Cestou 

pak pršelo a zas svítilo slunce, chvíli padal dokonce i sníh a taky byla bouřka a foukal ostrý ví

Z Klášterce jsme vyrazili na hrad Egerberg. Pršelo a my promočení stoupali nekončícím kopcem. Na hrad
svitlo slunce a ozářilo čerstvě zasněžené protilehlé Krušné hory. Od hradu jsme chvíli sestupovali 

že zeleným bukovým lesem, ale pak přišel další stoupák na vrch Mravenčák. Výstup nás zahř
ěný koniklec luční a v čedičových skalách tařice skalní. Byl odtud nádherný výhled do 

e. Sestoupili jsme pak do Klášterce nad Ohří, prošli rozkvetlý zámecký park, nakoupili ve m
čkali na vlak.   

terénu se mi líbí.  Že jsme při tom byli špinaví a mokří nám zas tolik nevadilo. Na to jsme už s panem u
Klára Mračková, žákyně 8. třídy ZŠ Luby

Výstup na Mravenčák 

Koniklec luční 

Výšlap na Kegelberg 
li se sešla jen „miniskupina“ čtyř turistů, aby se prošli 

řský areál Kegelberg v Erlbachu. Po 
inku na Vysokém kameni jsme došli k horské chatě. Byla 

así nádherné a tak se tam turistů sešlo hodně. 
co pojedli, pokochali se výhledem do okolí a vydali 

. V Kostelní nás sice zastihla dešťová přeháňka, ale to 
takže jsme „suchou nohou“ dojeli do 

Jan Kreuzinger 
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 celodenní exkurzi do Doupovských hor. Zorganizoval ji pan učitel Milfait 
hory kdysi byly sopkou. Nyní jsou porostlé bukovými lesy, pod kterými to na 

vlaku, klenula se nad kopci duha. Cestou 
ka a foukal ostrý vítr, ale pak zas bylo bezvětří 

čícím kopcem. Na hradě nás zastihla 
žené protilehlé Krušné hory. Od hradu jsme chvíli sestupovali 

ák. Výstup nás zahřál. Připadali jsme si místy 
ice skalní. Byl odtud nádherný výhled do 

í, prošli rozkvetlý zámecký park, nakoupili ve městě něco k snědku 

í nám zas tolik nevadilo. Na to jsme už s panem učitelem 
řídy ZŠ Luby,(foto Jaroslav Milfait) 
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Komunální poplatky 
Finanční odbor MěÚ v Lubech upozorňuje 
občany, že poplatek za odpady je splatný do 31. 
května (uvedeno na složenkách). 
Odpady je možné platit i po částech, ale splat-
nost celé částky je do konce května. 
Občané, i přes obdrženou složenku, mohou 
platit p římo na úřadě. 
 

 

Očkování ps ů 
Městský úřad v Lubech oznamuje 
všem majitelům psů, že se 

17. května 
bude konat povinné očkování psů 
proti vzteklin ě. 

Dostavte se v určenou dobu na příslušné stanoviště 
a vezměte s sebou očkovací průkaz. 
Očkovat bude MVDr. Tomáš Jarosil z Kraslic. 

 8.00 -  8.20 Dolní Luby u autobusové zastávky 
 8.30 -  9.15 Luby – náměstí před MěÚ 
 9.30 - 10.15 Staré paneláky u F.P. Techniku 
 10.30 - 11.00 Růžový Vrch – u Jandů 
  11.15 Flusberk – rozcestí 
  11.30 Egeten – u vodárny 
 

Rybářské závody 
Každoroční jarní atrakce lubských rybářů se letos koná 

v sobotu 17. května 
Sejdeme se na obvyklém místě za Strunalem na rybníku 
Kytarárna. Začátek je v 6.00 hodin ráno. Návštěvníci 
i závodníci se mohou občerstvit u stánku, v kádi je čekají 
pěkní kapři do tomboly. 
Výbor místní skupiny se těší na hojnou účast rybářů 
i návštěvníků. 

Výbor MS ČRS v Lubech 

CODA hard rock 
Karlovarská profesionální rocková skupina. 

Představu o tom, co vlastně hrají, si můžete udělat 
na YouTube kde mají několik videoklipů. Jsou to 
melodické rockové písničky, žádný metal. 

K tanci i k poslechu zahraje CODA 
10. května ve Vinárně u Brčiho 

na balkoně velkého sálu od 21 hodin 
Mladší rockery zveme na bezvadnou živou muziku 
a starší rockery na vzpomínku, jaké to bylo, když 
jsme chodili na čaje, vymetali každou tancovačku 
v okolí a měli své oblíbené kapely. 

Přijďte se pobavit, zatancovat si a pomalu se při-
pravit na letní HUDEBNÍ FESTIVAL, který bude 
v srpnu zase na Autoparku. 

Inzerce 

P r o d e j   s l e p i č e k 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje 

svým zákazníkům, že opět prodává slepičky 
snáškových plemen 

Lohman hnědý, Tetra hnědá 
a Dominant kropenatý, černý, 

žlutý, modrý a bílý. 

Stáří slepiček: 
15 – 20 týdnů - cena 149 – 185 Kč/ks, dle stáří 

Neprodáváme malé kuřice, ale téměř dospělé 
slepičky pouze z našeho chovu! 

Prodeje se uskuteční: 

Luby - u benzínové pumpy 
ve čtvrtek 22. května a 19. června 2014 

ve 14.35 hodin 

Případné bližší informace Po - Pá 9.00 - 16.00 hod: 

601576270       606550204       28605840 

Při prodeji slepiček – výkup králi čích kožek – 
cena dle poptávky 

 

DŘEVOVÝROBA 
Karel Mikulanda 

 

Nabízí trámy, prkna, plotovky, rýgle, 
jiné dřevěné výrobky, hoblování 

Dobré ceny 
a doprava při větším odběru v regionu 

zdarma! 

Dále nabízím 

AUTODOPRAVU 
do 3t přepravovaného zboží 

 

Kontakt – Karel Mikulanda, 
 Sokolovská 626, 

351 37 Luby 

 tel.: 605 905 327 

e-mail: kiam@quick.cz 
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Vyberte si v knihovn ě 
Pierre  Boulle: Tvář. 
Francouzský autor Planety opic a Mostu přes řeku Kwai. 
Prokurátor Jean, který přijde do malého města na jihu Francie, se stane mimoděk svědkem tragické události, při níž se v Rhoně 
nešťastnou náhodou utopí mladá dívka. Nepodnikne nic pro její záchranu, rozmýšlí se tak dlouho, až je pozdě. Při vyšetřování 
prožívá velké dilema. Musí jako žalobce vést celý případ, ale jediný také ví, jak celá událost skutečně proběhla. V okolí se 
dosud těší pověsti spravedlivého, nekompromisního muže, zakládá si na své cti a neúplatnosti. Dokáže je nyní obětovat, aby si 
zachoval tvář před sebou samým? 

Otomar Dvořák: Smrt ve stříbrné zbroji. 
Román poutavě přibližuje nevšední život významné postavy (nejen) českých dějin, jež byla dosud neprávem opomíjena, život 
Ludvíka Jagellonského… 

Harold Coyle: Děti boží. 
Poblíž rumunských hranic, na národnostně smíšeném území, operují nacionalistické a fašistické milice ze sousedního státu, 
usilující o vládu nad celým regionem, terorizující a tyranizující místní obyvatele, nemilosrdně a sadisticky ničící vše, co jim 
přijde do cesty. Proti nim stojí americké jednotky NATO. Zápletka je smyšlená. Umožňuje autorovi na průběhu střetů ukázat 
způsob moderní pozemní války, bojové postupy i notnou dávku osobní statečnosti. 

Rula Jebreal: Miral. 
Ačkoliv palestinsko-izraelský konflikt hraje v knize důležitou roli, jde v ní především o osobité příběhy žen. Autorku zajímají 
jejich emoce, lásky a přátelství, vztahy s rodiči, utrpení způsobená ztrátou blízkých. Vzdělaná a emancipovaná Palestinka Hind 
Husajní zakládá v roce 1948 sirotčinec pro děti, které v první arabsko-izraelské válce přišly o rodiče. Jednou ze svěřenkyň se 
stává po smrti své matky Nadji i titulní postava románu, Miral. 

Stacey Lannertová (Kristen Kempová): Vykoupení. 
Šokující příběh týrané a sexuálně zneužívané dívky, nás zavede do Ameriky let sedmdesátých a osmdesátých. Stacey od osmi 
let zneužíval vlastní otec, matka vše přehlížela a nakonec rodinu opustila. Malá Stacey a její mladší sestra Christy zůstaly 
u otce, který pil a dcerky týral. Stacey se po několika pokusech odejít ocitá v bezvýchodné situaci… 

J.R.Pick: Spolek pro ochranu zvířat. 
Novela je světovým unikátem, snad vůbec jediným humoristickým zpodobením života v koncentráku. Autorovi se podařilo ze 
vzpomínek nejen vzkřísit obraz dychtivé, živelné radosti z toho mála, co bylo dospívajícím v lágru dopřáno, ale paradoxně také 
postihnou absurdně komediální vztah židů k příšerné genocidní realitě. 

Miroslav Černý: Pátá rovnoběžka. 
Tři výjimečné výpravy do nitra tří kontinentů Asie, Afriky, Ameriky za třemi domorodými etniky-přírodními národy, vypráví 
nová kniha M. Černého. Doplněno množstvím fotografií. 

Ted Bell: Hawke. 
Špionážní román. Americká vláda najímá Brita Alexe pro zvláštní úkol – má zjistit, do jakých rukou se dostala vysoce 
nebezpečná ponorka… 

Margot Friedlanderová / Malin Schwerdtfegerová: Útěk z Berlína. 
Jednadvacetiletá Margot ztratí přes noc svou rodinu a nezbývá jí než se pokusit přežít. Nechá si obarvit vlasy a upravit nos, aby 
zakryla svůj židovský původ. Patnáct měsíců se ukrývá u různých lidí, z nichž ne všichni jednají nezištně. Mnohdy jen tak tak 
unikne gestapu; nakonec padne do léčky „lovcům“ Židů a čeká jí deportace do Terezína… 

Vlasta Tomanová  
 

Jak jsme prožili „Noc s Andersenem“? 
Jako vždy, moc se nespalo. Letos se v knihovně sešlo 20 šikovných 
dětí. Téměř všichni měly připravené pohádkové knížky pro společné 
čtení a také lampiony. Komu se nepodařilo lampion sehnat, mohl si 
ho půjčit v knihovně. Matěj Skaloš si sám lampion vyrobil, měl ho 
pečlivě vybarvený, paráda. Děvčata z první třídy Petruška a Agátka  
moc hezky představily svoje pohádkové knížky a celé předčítání 
zahájily. Ostatní děti jim spontánně zatleskaly. O čtení byl opravdu 
velký zájem. Děti se chtěly pochlubit svoji vybranou knížkou a malé 
děti tím, jak umí pěkně číst.  Ani Péťa z druhé třídy, ač dyslektik se, 
nestyděl a statečně četl. 
Všem účastníkům patří velká pochvala. 
Po rozdělení do 4 barevných družstev a společném focení započalo 
velké soutěžení, vyplňování testů, řešení rébusů, skládání 
hlavolamů. Ani pohybové soutěže nechyběly. 
22.00 hodina odstartovala dětmi tolik očekávaný lampionový 
průvod, ten byl při návratu do knihovny korunován přepadením tří 

strašidel. Děti byly nadšené. A já doufám, že i příští rok se nám Andersenova noc opět vydaří. 
Za knihovnu V. Tomanová. (na webových stránkách knihovny foto z akce). 
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V kriminále se narodil, na šibenici zem řel – 4. část 
Ambiciózní obhájce JUDr. Bedřich Riedl si zatím připravoval plán obhajoby, kterou postavil na dvou 
argumentech. První mu podsunul sám vyšetřující soudce JUDr. Hoffmann - Franz Sandtner byl k činu zneužit 
jinou osobou nebo čin spáchal ve spolupachatelství s jinou nebo jinými osobami. V záloze měl hned tři muže, 
kteří pořád ještě seděli ve vyšetřovací vazbě -  tulák Karel Kronhöfer, Karel Ziegler a Michal Lassky. 
Druhým argumentem byla jeho údajná duševní choroba – v době spáchání činu byly jeho rozpoznávací 
a ovládací schopnosti natolik sníženy, že nebyl schopen rozpoznat nebezpečnost svého jednání. Žádný 
z těchto argumentů nevylučoval ten druhý. Dokonce do sebe oba argumenty zapadaly. 
Franz Sandtner pořád ještě vojín 2. roty 14. pěšího pluku Československé armády v Prešově byl převezen ke 
zkoumání duševního stavu do vojenské posádkové věznice v Praze. Vojenští psychiatři ve svém posudku, že 
vojín Sandtner není zatížen žádnou trvalou duševní chorobou. Konstatovali, že je citově a morálně otupělý, 
což přikládali absenci rodinného zázemí. Také poukázali na jeho rozumovou omezenost a egoismus. 
Spokojený život si představoval pouze za předpokladu, že bude mít dostatek peněz. Touha po penězích se také 
stala hlavní pohnutkou k pětinásobné vraždě.  
Po neslavném vstupu vyšetřujícího soudce JUDr. Hoffmanna do případu byl spisový materiál, včetně 
vyšetřovance naštěstí předán podplukovníku vojenské justice Divizního trestního soudu v Plzni. Velení 
vojenské justice poučeno předchozími chybami ve vyšetřování a také z důvodů nepříliš přátelských vztahů 
mezi převážně německy mluvícím obyvatelstvem a českými orgány státní správy, které o 13 let později 
vyústily v národní tragédii, kladlo důraz na úzkostlivou pečlivost a korektnost celého procesu. Navíc Sandtner 
byl Němec a mluvil jen německy s výrazným chebským dialektem. V tu dobu také na popud vojenské justice 
zastavil Krajský soud v Chebu neodůvodněné trestní stíhání proti Karlu Kronhöferovi, Karlu Zieglerovi 
a Michalu Lasskyho a všichni byli propuštěni na svobodu.  
Rozsáhlá bezpečnostní opatření byla učiněna i ve vojenské posádkové věznici a měla za cíl zabránit 
Sandtnerovi sebevraždě nebo sebepoškození. Při jednom z výslechů prohlásil, že rozsudek smrti vykoná sám 
na sobě oběšením nebo si vypíchne oči, aby už nic neviděl. Proto byl hlídán na každém kroku po celých 
24 hodin. 
Soudní líčení se Snadtnerem bylo zahájeno 14. září 1926 před 9 hodinou v budově vojenského divizního 
soudu v Plzni v Žitné ulici a trvalo 3 dny. Soudu předsedal plukovník JUDr. Vrba, přísedícími byli kapitán 
Bažil, desátník Ferdinand Tschamer  a svobodník Stanislav Hnyk. Vojenský prokurátor dr. Synek žaloval 
Sandtnera podle tehdejšího platného vojenského trestního zákona ze zločinu dokonané vraždy loupežné v pěti 
případech, ze zločinu nedokonané vraždy úkladné v jednom případě, zločin krádeže a z přestupku proti 
zbrojnímu patentu, protože vlastnil zbraň bez povolení. K výslechu bylo připraveno 9 svědků, mezi nimi i dva 
lékaři a dva znalci. Do soudní síně bylo vpuštěno na lístky 30 diváků, včetně novinářů. Před soudní budovou 
se tísnil velký dav lidí. Sandtner, spoutaný na nohou a rukou v doprovodu silné eskorty s nasazenými bodly na 
karabinách, byl do soudní budovy přivezen v krytém nákladním automobilu. Cestou k soudu se rozplakal. 
Čtení obžaloby nejprve v české a pak v německé řeči trvalo plné dvě hodiny. Pak dostal slovo Sandtner. 
Stísněným hlasem a trhaně uvedl, že sloužil u Döllnerů asi 3 roky, pak byl prý vyhozen a měl na Döllnera 
zlost. A znovu vytáhl na světlo historku o účasti tuláka Karla Kronhöfera na loupežném přepadení, kterou mu 
doslova vnukl JUDr. Hoffmann.  K oloupení Döllnera byl naveden Kronhöferem, který mu na místě činu kryl 
záda. Také znovu zopakoval, že na statku chtěl jen krást – nikoliv vraždit.  
Na tuto obhajobu byl soudce připraven. Vytáhl tři fotografie a vyzval Sandtnera, aby ukázal, s kterým z mužů 
čin provedl. Sandtner však po chvíli prohlížení fotografie odložil a prohlásil, že žádného muže nepoznává, 
i když na policejních fotografiích byl Kronhöfer i Ziegler vyobrazený ze tří poloh.   
Na tuto situaci byl připraven i obhájce. Napadl usnesení Krajského soud v Chebu o zastavení trestního stíhání 
Kronhöfera a Zieglera s odůvodněním, že si tím chtěl soud zjednodušit dokazování. Byl to prý právě 
několikrát trestaný Kronhöfer, který jeho mandantu myšlenku o zločinu a způsobu jeho provedení vsugeroval.  
Dodal, že je trestuhodné, že nebylo provedeno šetření v tomto směru.  
Následoval "zlatý hřeb" procesu. Do soudní síně bylo přineseno několik krabic s věcnými důkazy. 
Obžalovanému Sandtnerovi bylo ukázáno pět lidských lebek, jež patřily všem jeho obětem. Tento "korunní 
důkaz" měl za následek, že se Sandtner rozplakal. Společně s ním se rozplakalo i několik v síni přítomných 
žen. Tísnivou a pro Sandtnera nepříjemnou situaci se pokusil zachránit obhájce dr. Riedl, který soudu navrhl, 
aby byl přibrán k líčení tlumočník znalý německého chebského nářečí, což soud po poradě odmítl. 

(Dokončení v příštím čísle).
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Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: pp. Černíková, Hartl, Hrabovská, Kubeš, Pavlovský, Šulcek, Tolar, Valovič 

Omluven: p. Knapčík 

♦ Zastupitelé schválili pronájem pozemků části p.č. 2496/1 (1122 m2) v katastrálním území Luby I paní Suchanové (všichni 
pro) a části p.č. 2511/7 (cca 9 m2) v katastrálním území Luby I panu Pourovi (všichni pro).  
Zastupitelstvo schválilo záměr pronajmout pozemky část p.č. 2497/2 (817 m2), stav. p.č. 870 (9 m2) a část p.č. 2496/1 
(cca 343 m2), všechny v kat. území Luby I (všichni pro), dále záměr pronajmout pozemky část p.č. 1201/1 (cca 250 m2) 
a část p.č. 1200/8 (cca 200 m2) v kat. území Luby I (všichni pro), p.č. 1156/1 (569 m2) a p.č. 1155/2 (1394 m2) v kat. 
území Opatov u Lubů (všichni pro), pozemek p.č. 3067 (220 m2) v kat. území Luby I (všichni pro), pozemek p.č. 199/2 
(3412 m2) v kat. území Opatov u Lubů (všichni pro), část p.č. 1201/1 (cca 730 m2) v kat. území Luby I (všichni pro) a část 
p.č. 1875/1 (330 m2) v kat. území Luby I (všichni pro).  
ZM schválilo záměr prodat pozemek p.č. 261 (243 m2) v kat. území Luby I (všichni pro) a část pozemku p.č. 2357/5 
(cca 247 m2) v kat. území Luby I (všichni pro). Pro záměr prodat pozemky p.č. 2942/2 (677m2) a p.č. 2942/4 (36m2) v kat. 
území Luby I hlasovali všichni přítomní členové ZM. 

♦ Mgr. Hrabovská informovala zastupitele o jednání, kterého se zúčastnili za Zdravotnickou záchrannou službu 
Karlovarského kraje MUDr. Sýkora, Ing. Hubka a za město Luby starosta Kubeš a místostarostka města Hrabovská. 
MUDr. Sýkora sdělil, že se ZZS KV rozhodla pro vybudování základny rychlé zdravotnické služby v Lubech. Realizace 
projektu by měla proběhnout k 1.10.2014. Poté proběhla společná prohlídka zdravotnického střediska. Bylo konstatováno, 
že městem nabízené prostory ve druhém patře jsou vyhovující. Byl pozván hygienik, který se vyjádřil k úpravám, jež 
budou nutné, aby vše odpovídalo požadovaným normám. Zasedání ZM se zúčastnil zástupce zdravotnické záchranné 
služby Ing. Hubka, který seznámil zastupitele s organizací provozu lubské záchranky. V předběžném plánu se počítá se 
dvěma záchranáři na dvanáctihodinovou směnu od 7.00 do 19.00 hodin.  
Zastupitelé odsouhlasili, že město bude financovat rekonstrukci 2. patra zdravotního střediska včetně vybudování 
plynového topení a vybudování stanoviště s elektrickou přípojkou pro sanitu (všichni pro). Prostory budou poskytnuty 
zdarma, nájemce bude hradit pouze provozní výdaje (voda, energie apod.). ZM schválilo rozpočtové opatření rozpočtu 
města na opravy prostor pro ZZS ve výši 250 tis. Kč (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo bylo seznámeno se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření města Luby v roce 2013. Přezkoumání se 
uskutečnilo v období 15.07.2013 – 16.07.2013 a 3.02.2014 – 4.02.2014 na základě zákona 420/2004 Sb., o přezkoumání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, a provedl je odbor kontroly Krajského úřadu 
Karlovarského kraje. V závěru zprávy je konstatováno, že při přezkoumání hospodaření města Luby za rok 2013 nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 
samosprávných celků, a tím kontrolní orgán neshledává rizika, která lze dovodit z uvedených zjištění a která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření města v budoucnosti.  
Na základě projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města zastupitelstvo vyslovilo souhlas s celoročním 
hospodařením města (všichni pro), a to bez výhrad. 

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno se závěrečným účtem města za rok 2013. Skutečné příjmy města byly 
34 996 134,06 Kč a byly o 2 570 356,14 Kč vyšší než schválený rozpočet příjmů. Skutečné výdaje ve výši 34 505 597,20 
Kč byly o 1 399 042,78 Kč nižší než rozpočtované. Stav bankovních účtů města byl k 1.01.2013 12 325 204,48 Kč, stav 
běžných bankovních účtů města k 31.12.2013 je 12 815 741,34 Kč. K 31.12.2013 nemá město žádné nesplacené půjčky 
nebo úvěry, jediným nesplaceným úvěrem ve výši cca 3 mil. Kč je investiční úvěr na plastová okna a dveře v panelových 
domech, který je splácen z vybraného nájemného pravidelnými měsíčními splátkami a bude doplacen v měsíci září 2015. 
Součástí závěrečného účtu města byl jak výsledek hospodaření samotného města, tak výsledek hospodaření všech 
příspěvkových organizací (PO) města (školská zařízení), hospodářský výsledek bytového hospodářství města a obchodní 
společnosti Lubská Kalora. Závěrečný účet města projednal finanční výbor na svém zasedání dne 31.3.2014 a doporučil 
zastupitelstvu předložený závěrečný účet města za rok 2013 ke schválení. Zároveň doporučil u PO převod vzniklých 
hospodářských výsledků do jejich rezervních fondů a použití prostředků z RF na větší opravy a vybavení užívaných 
objektů a zařízení.  
Zastupitelé schválili (všichni pro) závěrečný účet města a jeho organizací a společností za rok 2013 a rozdělení 
hospodářského výsledku a použití rezervního fondu příspěvkových organizací. 

♦ Zastupitelé byli seznámeni s účetní závěrkou města za rok 2013 a s účetní závěrkou za rok 2013 všech příspěvkových 
organizací zřízených městem Luby. Součástí účetní závěrky města byl výsledek hospodaření samotného města 
a hospodářský výsledek bytového hospodářství města a obchodní společnosti Lubská Kalora, součástí účetní závěrky 
příspěvkových organizací výsledek hospodaření všech příspěvkových organizací města (školská zařízení). Účetní závěrku 
města a účetní závěrky příspěvkových organizací města a obchodní společnosti  města projednal finanční výbor na svém 
zasedání dne 31.3.2014 a doporučil zastupitelstvu předložené účetní závěrky města a jeho organizací za rok 2013 ke 
schválení. Zároveň doporučil u PO převod vzniklých hospodářských výsledků do jejich rezervních fondů a použití 
prostředků z RF na větší opravy a vybavení užívaných objektů a zařízení.  
ZM schválilo účetní závěrku města za rok 2013 (všichni pro, viz protokol o schvalování ÚZ).  
ZM schválilo účetní závěrku Základní školy Luby za rok 2013 (všichni pro), účetní závěrku Mateřské školy Luby za rok 
2013 (všichni pro), účetní závěrku Základní umělecké školy za rok 2013 (všichni pro) a účetní závěrku Městského domu 
dětí a mládeže Luby za rok 2013 (všichni pro).  
HV města z drobné hospodářské činnosti byl ve výši 36 231,48 Kč, HV z hospodářské činnosti – Kanalizace byl – 
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621 084 Kč, HV z hlavní činnosti 5 458 171,36 Kč, HV celkem za rok 2013 byl 4 873 318,50 Kč.  
Při hospodaření příspěvkových organizací v roce 2013 nedošlo v žádné organizaci k porušení rozpočtové kázně, 
přezkoumání hospodaření ze strany zřizovatele, kterým je město Luby, probíhalo v průběhu celého roku a nebylo shledáno 
závažných nedostatků v hospodaření.  
HV Základní školy Luby z hlavní činnosti byl 426 519,25 Kč a bude převeden do rezervního fondu. HV z hospodářské 
činnosti ve výši 24 465,57 Kč bude převeden do rezervního fondu, zůstatek RF k 31.12.2013 činí 925 412,37 Kč, po 
proúčtování zisku bude 1 376 397,19 Kč.  
HV Mateřské školy Luby ve výši 94 802,36 Kč, to znamená zisk, bude převeden do rezervního fondu. Zůstatek rezervního 
fondu k 31.12.2013 činí 7 084,48 Kč, po proúčtování zisku z roku 2013 bude činit 101 886,84 Kč.  
HV Základní umělecké školy ve výši -3 215,63 Kč (ztráta), bude uhrazen z rezervního fondu. Zůstatek fondu k 31.12.2013 
byl ve výši 117 722,65 Kč, po uhrazení ztráty bude činit 114 507,02 Kč.  
HV Městského domu dětí a mládeže ve výši 16 411,32 Kč bude převeden do  rezervního fondu, zůstatek rezervního fondu 
k 31.12.2013 činil 31 540,17 Kč, po proúčtování zisku bude činit  47 951,49 Kč.  
HV bytového hospodářství ve výši  1 372 391,83 Kč  bude převeden na účet 401 – fond hospodářské činnosti, zůstatek 
fondu k 31.12.2013 činil 1 961 739,49 Kč. Neuhrazené platby od nájemníků za rok 2013 vzrostly o 492 802,60 Kč. 
Celkový dluh činí 4 736 121,20 Kč.  
O použití výsledku hospodaření společnosti Lubská Kalora s.r.o. ve výši 26,67 Kč (po zdanění) rozhodla dne 2.04.2014 
valná hromada společnosti. 

♦ Zastupitelstvo bylo seznámeno se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí Kamenné 
vrchy v roce 2013. Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 27.11.2013 a 7.02.2014 na základě zákona 420/2004 Sb., 
o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, a provedl je odbor kontroly 
Krajského úřadu Karlovarského kraje. V závěru zprávy je konstatováno, že při přezkoumání hospodaření DSO Kamenné 
vrchy za rok 2013 nebyly zjištěny chyby a nedostatky dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 
hospodaření územních samosprávných celků, a že na základě výše uvedeného výsledku přezkoumání hospodaření 
kontrolní orgán neshledává rizika, která lze dovodit z uvedených zjištění a která mohou mít negativní dopad na 
hospodaření DSO v budoucnosti.  
Na základě projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření DSO zastupitelstvo vyslovilo souhlas s celoročním 
hospodařením DSO Kamenné vrchy (všichni pro), a to bez výhrad. 

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno se závěrečným účtem Dobrovolného svazku obcí Kamenné vrchy za rok 2013. Stav 
bankovních účtů DSO Kamenné vrchy, k 1.01.2013 byl 771 779,89 Kč, hospodářský výsledek ze rok 2013 byl 
452 898,31Kč. Stav bankovních účtů k 31.12.2013 byl 393 522,62 Kč.  
Všichni přítomní zastupitelé schválili závěrečný účet DSO Kamenné vrchy za rok 2013. 

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno s účetní závěrkou dobrovolného svazku obcí Kamenné vrchy za rok 2013.  
Všichni přítomní zastupitelé účetní závěrku roku 2013 DSO Kamenné vrchy schválili. 

♦ Paní místostarostka seznámila přítomné se zápisem a s usnesením z valné hromady společnosti Lubská Kalora, s.r.o. 
Protože je město Luby jediným společníkem Lubské Kalory, s.r.o., a zastupitelstvo města plní funkci valné hromady této 
společnosti, ZM vzalo zápis a usnesení z valné hromady Lubské Kalory, s. r. o., konané dne 2.04.2014,  na vědomí.  
Na programu jednání valné hromady bylo schválení roční účetní závěrky, rozdělení zisku a projednání výše ceny tepla za 
1 GJ pro rok 2014. Schválené usnesení valné hromady je přílohou tohoto zápisu (k nahlédnutí na MěÚ). 

♦ Mgr. Miroslava Hrabovská informovala o pracovní schůzce zastupitelů města se zástupci TJ Strunal. Město Luby každým 
rokem dotuje Tělovýchovnou jednotu Strunal neinvestičním příspěvkem. V posledních letech se jednalo o částku 150 000 
korun, která se rozdělovala mezi jednotlivé oddíly. V loňském roce bylo kromě této sumy v měsíci květnu zastupiteli 
schváleno navíc 50 000 korun na činnost oddílů. Pan Heřmánek za Tělovýchovnou jednotu Strunal dále předložil plán 
oprav, které bude potřeba na hřišti a kabinách TJ Strunal provést, a tak sportovci dostali ještě dalších 50 000 korun na 
opravu majetku. Za loňský rok tedy putovalo od města do kasy Tělovýchovy 250 000 korun.  Samozřejmě, že poskytnutí 
dotací má ale také své podmínky, které by TJ Strunal měla dodržovat.  
Každým rokem ale řeší účetní MÚ v Lubech paní Věra Šímová pozdní a neúplné dodávání požadovaných dokladů. Paní 
Hrabovská dále podala zastupitelům města zprávu o jednání s panem Sabadinem, který je manažerem Sportovní unie 
Chebska, kterého se zúčastnila se starostou Kubešem a paní Šímovou. Pan Sabadin sdělil, že je naprosto v pořádku 
požadovat po TJ Strunal, aby městu ve svém rozpočtu předložila jak výdajovou, tak příjmovou část. Město jako 
poskytovatel dotace má právo stanovit si podmínky pro převedení finančního příspěvku. Pokud je organizace nedodržuje, 
mělo by být samozřejmé, že peníze od obce nedostane. V případě odsouhlasení některých návrhů, by měla zasednout 
Komise školství mládeže a tělovýchovy, případně by se mělo sejít ZM, a změnit Kritéria přidělování finančních příspěvků 
TJ Strunal. K danému tématu se dále vyjádřil Bc. Pavlovský, který se zúčastnil jednání na valné hromadě TJ Strunal, že 
problém sportoviště TJ je daleko hlubší a doporučil, aby ZM přijalo pouze provizorní řešení a koncepční řešení bylo 
ponecháno pro nové zastupitelstvo. Dále se k situaci vyjádřili další členové ZM i přítomní občané města.  Zastupitelstvo 
schválilo uvolnění dotace pro TJ Strunal schválené v prosinci 2013 ve výši 75 tis. Kč (20 tis. již bylo poukázáno), zbytek 
dotace může být uvolněn po předložení dokladů k uskutečněným výdajům na konci června 2014. Pokud bude vše 
v pořádku, dostanou sportovci zbytek dotace ve výši 55 tis. Kč. Pro toto řešení hlasovali všichni přítomní zastupitelé. 
Mgr. Hrabovská ještě doporučila, aby TJ Strunal dala do stanov, že členem výboru bude 1 člen zastupitelstva města. 
Situace s doložením vyúčtování dotace po stanoveném termínu je také u Sportovního klubu, a bude-li se opakovat 
i v letošním roce, bude SK povinen dotaci vrátit. 
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♦ Předseda kontrolního výboru pan Hartl seznámil zastupitelstvo s výsledkem kontroly provedené v TJ Strunal. Kontrola se 
týkala použití příspěvku od města, který dostal oddíl kopané. Jednalo se o částku 150 tis. Kč navýšenou o 50 tis. Kč na 
opravy areálu a o dalších 50 tis. Kč na činnost. Zápis o výsledku kontroly je přílohou zápisu.  
Na základě výsledku kontroly kontrolní výbor doporučil zastupitelstvu města, aby požadoval od TJ Strunal navrácení 
příspěvku za rok 2013. K tomu se vyjádřili jednak přítomní zastupitelé a jednak přítomní funkcionáři TJ Strunal. V závěru 
zástupci TJ požádali o prominutí a odsouhlasení, že nemusí příspěvek za rok 2013 vracet, o čemž ZM hlasovalo. Pro 
prominutí a odvodu příspěvku hlasovali všichni přítomní . 
Zastupitelstvo projednalo žádost nadačního fondu Gaudeamus pří Gymnáziu Cheb o finanční příspěvek ve výši 5 000,- Kč 
na organizování dějepisné soutěže studentů gymnázií z celé ČR a SR, a žádosti vyhovělo (všichni pro).  

♦ ZM projednalo žádost pana Břinčila o finanční účast města na výměnu dveří a rekonstrukci WC v restauraci objektu MKS, 
kterou má pronajatou. Pan Břinčil požaduje, aby město zakoupilo potřebný materiál v hodnotě 41 500,- Kč, práci by 
zajistil a financoval z vlastních zdrojů. Zastupitelé žádost pana Břinčila odsouhlasili (všichni pro). Zároveň ZM schválilo 
rozpočtové opatření na tento výdaj, a to v položce MKS – opravy a udržování. 

♦ Velitel SDH Luby pan Mikyta požádal zastupitelstvo o navýšení rozpočtu pro rok 2014 o 20 000,- Kč na zakoupení 
výstroje a ochranných pomůcek na dětský hasičský kroužek. ZM žádosti vyhovělo a schválilo rozpočtové opatření na 
navýšení rozpočtu SDH o 20 000,- Kč (všichni pro). 

♦ Paní MUDr. Fučikovská požádala ZM o příspěvek na zakoupení EKG přístroje do ordinace praktického lékaře v Lubech. 
Tento přístroj stojí 35 000,- Kč. ZM schválilo příspěvek MUDr. Fučikovské na zakoupení přístroje ve výši 7 000 Kč 
(6 pro, 2 proti) a zároveň rozpočtové opatření na tento výdaj. 

♦ ZM projednalo žádost Římskokatolické farnosti Skalná o finanční příspěvek ve výši 60 000,- Kč na dokončení oprav 
kostela sv. Ondřeje v Lubech. Přestože v minulém roce město poskytlo na opravu kostela částku 60 tis. Kč s podmínkou, 
že letos nedostane církev nic, pan starosta doporučil zastupitelstvu odsouhlasit alespoň nějakou částku.  
Zastupitelé hlasovali nejprve o tom, zda nějaký příspěvek poskytnout a příspěvek Římskokatolické farnosti Skalná 
neschválili (7 proti, 1 se zdržel hlasování). 

♦ ZM vyhovělo žádosti paní ředitelky Základní školy Luby Mgr. Vrbové o souhlas s použitím části příspěvku od obce na 
investice a to na zakoupení multifunkční kopírky za 70 000,- Kč (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo města projednalo žádost paní Mgr. Vrbové o souhlas nezahrnovat do ceny 1 oběda ve školní jídelně pro cizí 
strávníky odpisy a investice a ponechat tak cenu za 1 oběd na 54,- Kč. ZM odsouhlasilo cenu 1 oběda ve školní jídelně pro 
cizí strávníky ponechat na současné úrovni, to je 54,- Kč (všichni pro). 

♦ ZM projednalo a poté odsouhlasilo Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu 
provést stavbu č. IE-12-0004567/B001, Luby, Růžový Vrch, vNN, kterou uzavírá město Luby se společností ČEZ 
Distribuce, a. s. (všichni pro). Uzavřením smlouvy bude zřízeno věcné břemeno na pozemcích p.č. 1200/8, p.č. 1201/1, 
p.č. 1199/1 a p.č. 2651 (celkem 147m2) za jednorázovou náhradu 40 000,- Kč. 

♦ ZM projednalo a schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě, kterou uzavírá město Luby 
a společnost Telefónica Czech Republic, a. s. (všichni pro). Telefónica je investorem stavby pod označením 11010-048191 
BHE3C_K_CHLUB-OK, v jejímž rámci bude na pozemcích města p.č. st. 476, jehož součástí je budova školy (č.p. 195 
Masarykova ulice, Luby), p.č. 2846/1, p.č. 92/1 a 2350/2 v k.ú. Luby I, umístěno podzemní komunikační vedení veřejné 
komunikační sítě. Služebnost bude zřízena za jednorázovou náhradu ve výši 40 000,- Kč. 

♦ Zastupitelstvo projednalo žádost oddílu Turistiky v Lubech o úpravu jízdního řádu ČD na trati Cheb-Luby-Cheb. Nelíbí se 
jim, že o volných dnech (soboty, neděle a svátky) nejede z Lubů osobní vlakový spoj 27205 v 7.28 hod.. Domnívají se, že 
jsou tím značně omezeny volnočasové aktivity nejen oddílu turistů, ale i jiných individuálních turistů, sportovců 
a výletníků. Odpověděla Mgr. Hrabovská, že město již požádalo koordinátora integrovaného dopravního systému 
krajského úřadu o obnovení tohoto spoje i mimo pracovní dny a uvidí se, jaká bude reakce. Dále bude o tom se zástupci 
kraje jednáno.  ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Zastupitelstvo schválilo navržené rozpočtové opatření rozpočtu města pro rok 2014 (všichni pro). Rozpočtové opatření 
navyšuje rozpočet na straně příjmů i výdajů o 412 490,- Kč (daň ze zisku za obec) a o 12 500,- Kč (účelová dotace od KÚ 
pro Základní školu Luby) a dále schválené navýšené výdaje a příspěvky na dnešním zasedání ZM.  
Na straně příjmů není nutné rozpočet navyšovat, protože rozpočet schválený v prosinci 2013 byl přebytkový a pokryje tyto 
navýšené výdaje. 

♦ ZM projednalo žádost správce sportovní haly pana Heřmánka a oddílu tenisu pana Skály o schválení nových žaluzií do 
sportovní haly za 31 000,- Kč. ZM schválilo financování žaluzií z výsledku hospodaření Základní školy Luby (všichni 
pro). 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 23. června od 16 hodin v budově 
MěÚ, 2. poschodí, místnost č. 13.  

 


